

Nr 208.

Av herr **Bäcklund**, om pension åt förre skräddaren A. Landin.

Förre artilleristen och skräddaren Albin Landin, Karlsborg, är född den 6 november 1871. Han har under tiden 1 november 1890 till den 15 mars 1935 varit anställd dels vid Kungl. Karlsborgs artillerikår i 4 år och dels som skräd-dare vid infanteriets skolor i Karlsborg och vid Kungl. Älvsborgs regementes intendenturverkstäder i Borås under 24 år 8 mån. 15 dagar. Landins sammanlagda tjänstetid för statens räkning utgör alltså 28 år 8 mån. 15 dagar.

Då skrädderiarbetet vid infanteriets skolor i Karlsborg hade upphört på grund av omorganisation och förflyttning av skolorna, väcktes motion 264/1931 i riksdagens andra kammare om ett engångsbelopp åt Landin av 2,000 kronor såsom ersättning för förluster uppkomna i samband med infanteriets skolors förflyttning från Karlsborg. Motionen blev hänvisad till statsutskottet, som hemställde om bifall till motionen i sitt utlåtande nr 42/1931. Denna hemställan blev av riksdagen bifallen. Härigenom erhöll Landin ersättning för den olägenhet, som förorsakades honom som ägare till den fastighet, vari skräd-dare- och skomakareverkstäderna varit belägna. Arméförvaltningen hade i kontrakt, vid fastighetens uppförande på kronans område, bestämt, att i densamma skulle å nedre botten inrymmas lokaler för omnämnda verkstäder för skolornas behov.

I samband med skolornas förflyttning miste Landin också sitt arbete som skräd-dare, men lyckades sedermera ånyo vinna sådan anställning vid Älvsborgs regemente fr. o. m. juli månad 1928 t. o. m. den 15 mars 1935, då densamma upphörde. Emellertid har Landin genom den senaste anställningen fått anställningsårens antal ökade, så att han nu bör anses vara berättigad att erhålla pension. Han är över 64 år gammal, i avsaknad av medel för sitt uppehälle och oförmögen till arbete.

På grund av vad ovan anförts jämte handlingar, som jag kommer att överlämna till vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen må medgiva, att förre skräddaren Albin Landin, Karlsborg, må fr. o. m. den 1 januari 1936 från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension av 852 kronor.

Stockholm den 23 januari 1936.

Helge Bäcklund.

